INDICAÇÃO Nº 0046/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando a colocação de quadro informativo nas salas do Velório
Municipal.

Lida na Sessão de 15/03/2011                              Despacho em 15/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando a colocação

de quadro informativo nas salas do Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA:

As  salas  não  contam  com  quadro  informativo  onde  possam  ser  colocados  dados

sobre a pessoa que está sendo velada, tais como: nome, idade e o horário previsto para o

sepultamento, gerando confusões quando, infelizmente, todas as salas estão ocupadas.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  ao  setor  competente

que  essa  falta  seja  sanada,  prestando  com  isso  um  serviço  a  todos  que  lá  comparecem

para velar parentes e amigos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de março de 2011.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor